
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : Gabriele Avanzini (1390281 - InfoCert Firma Qualificata 2).  

 Data firma: 02/11/2016.  

 Data Esecutività: 04/11/2016 

 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Segretario Generale 
 
Protocollo: 45330/2016 
 
Determinazione n. 2354  del   02 novembre 2016 
 
Oggetto:  Nomina del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria  aziendale - anni 
2017-2018 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

Premesso che con  DCC  n. 20 del 10 Marzo .2016 è stato approvato  il Bilancio di Previsione 2016 ,e 
con DGC n 61 del 31 Marzo 2016 il PEG 2016; 

 

Visto che al fine di svolgere il servizio di sorveglianza sanitaria per i dipendenti del  Comune di Mantova 
come previsto dal D.Lgs. 81/2008, con determina n.2485/2015, è stato nominato quale Medico Competente 
il Dott. Valerio Rossi residente a Marmirolo MN, Via S. Giovanni Bono n° 12,e che l’affidamento scade il 31 
Dicembre2016 risulta necessario provvedere alla nomina di un nuovo Medico  Competente per il 2017 e 
2018; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento risulta attiva la convenzione la Convenzione 
stipulata da Consip  CIG 50785562E7 avente ad oggetto  i beni del presente affidamento, dalla quale  risulta  
che i costi per la sorveglianza sanitaria  sono superiori di quelli praticati dall’attuale Medico Competente; 

 
DATO atto che: 

• con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla “Spending 
Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 

• con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione  Lombardia della Corte dei Conti  ha chiarito che 
SINTEL piattaforma per acquisti telematici,  messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è 
uno strumento di pari rango, ergo alternativo,  al Mepa  e che le PA lombarde, specie in ambito 
sottosoglia, possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 

 
RITENUTO quindi opportuno e conforme alla normativa vigente procedere all’affidamento della fornitura del 
servizio tramite RDO sulla piattaforma SINTEL messa a disposizione dalla Regione Lombardia;  
 
DATO ATTO che è stato acquisito presso il sistema Smart CIG per l’Autorità Vigilanza sui Contratti pubblici il 
codice CIG N.   Z7B1B3AB14  ai fini della tracciabilità ex legge 136/2010; 

 

VISTO l’esito della procedura di gara sulla piattaforma Sintel – Regione Lombardia con codice identificativo  

n°    79671512 che individua il Dott. Valerio Rossi residente a Marmirolo – MN – C.F. RSSVLR66A28L567O 

l’ aggiudicatario del Servizio di Sorveglianza Sanitaria per i dipendenti del Comune di Mantova a decorrere 

dal 1.1.2017 fino al 31Dicembre 2018 con offerta pari  a   18.010,00  € esente IVA ; 

 

VISTO il Regolamento del Comune di Mantova; 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000 n 267 Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO la D.G.C. N 514 del 02.06.1997 in materia di disciplina degli atti di competenza dei Dirigenti; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : Gabriele Avanzini (1390281 - InfoCert Firma Qualificata 2).  

 Data firma: 02/11/2016.  

 Data Esecutività: 04/11/2016 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

VISTO l’art.126 comma 11 D.Lgs 163/2006; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
DI  AFFIDARE  il servizio di Sorveglianza Sanitaria per i dipendenti del Comune di Mantova al  Medico  

Competente   Dott. Valerio Rossi , ai sensi del D.Lgs 106/2009 art 18 e art. 25 , a decorrere dall'1/1/2017 

fino al 31.12.2018, sulla base dello schema del  disciplinare di incarico  presente in atti; 

 

DI IMPEGNARE  sul capitolo 103055 sia  del bilancio 2017che bilancio 2018  intervento 1010803 CDR   e 
CDG P040  conto 304 Codice Gestionale 1321  art 00 Missione 01 codice finanziario 1.03.02.18.001 che 

presentano le necessarie disponibilità, €  18.010,00 ogni anno a favore del Dr Rossi Valerio; 
  
  DI DARE ATTO che le prestazioni saranno svolte nel 2017 e 2018; 
 
DI RINVIARE  a successivi provvedimenti  la liquidazione di spesa previa  verifica della regolarità  delle 

prestazioni. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
AVANZINI GABRIELE 
(Firmato Digitalmente) 

 


